Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] «08» мая 2014г.            с. Ермаковское                          № 335-п

Об утверждении порядка
формирования и реализации перечня строек и объектов, в котором отражаются бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности Ермаковского района, а также бюджетные ассигнования на осуществление муниципальными учреждениями за счет средств местного бюджета капитальных вложений в объекты капитального строительства находящиеся в муниципальной собственности Ермаковского района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ермаковского района, за исключением бюджетных ассигнований в объекты, обеспечивающие реализацию инвестиционных проектов

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Устава Ермаковского района, администрация  Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок формирования и реализации перечня строек и объектов, в котором отражаются бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности Ермаковского района, а также бюджетные ассигнования на осуществление муниципальными учреждениями за счет средств местного бюджета капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ермаковского района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ермаковского района, за исключением бюджетных ассигнований в объекты, обеспечивающие реализацию инвестиционных проектов(далее – Порядок и Перечень строек и объектов соответственно) согласно приложению.
2. Установить, что: бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Ермаковского района, а также на осуществление Муниципальными Учреждениями за счет средств  из местного бюджета капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ермаковского района  или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ермаковского района, предусмотренные в нормативных правовых актах Администрации Ермаковского района, Совета Депутатов Ермаковского района, действующих на момент вступления в силу настоящего постановления, а также принятых в 2014 году в форме нормативных правовых актов Администрации Ермаковского района, Совета Депутатов Ермаковского района, указанных в пункте 2.2 Порядка, предоставляются без включения в Перечень строек и объектов и реализуются в порядке, утвержденном настоящим постановлением;
договоры, заключенные Муниципальными Учреждениями в целях строительства (реконструкции, технического перевооружения) объектов капитального строительства муниципальной собственности, исполняются в соответствии с предусмотренными этими договорами условиями и оплачиваются за счет бюджетных ассигнований на осуществление Муниципальными Учреждениями за счет средств из местного бюджета капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ермаковского района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ермаковского района при условии замены в указанных договорах реквизитов лицевого счета, открытого Муниципальному Учреждению в кредитной организации, на реквизиты открытого ему в казначействе Красноярского края лицевого счета, предназначенного для учета операций с субсидиями.
3. Постановление вступает в силу с момента  опубликования.

Глава администрации района                                                     В.И. Форсель